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Resolución del director general del Servicio de Salud de las Islas Baleares por 
la que se publica la lista definitiva con la puntuación de las personas 
candidatas del concurso de méritos para constituir bolsas generales para 
seleccionar personal estatutario temporal del Servicio de Salud de la 
categoría higienista dental de área en la atención primaria y  la lista de 
excluidos por no acreditar que cumplen los requisitos 
 
 

Antecedentes 
 

  
1.  El Acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de junio de 2022 por el que se 

ratifica el Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad de 13 de mayo de 2022 por 
el que se regulan los procedimientos de selección de personal estatutario 
temporal del Servicio de Salud por medio de la creación de bolsas únicas de 
trabajo para cada categoría y especialidad (BOIB Núm. 80, de 21 de junio de 
2022).  

 

 
2. En virtud de dicho Acuerdo, el 30 de enero de 2025 se publicó en el BOIB la 

Resolución del director general del Servicio de Salud de las Islas Baleares por 
la que se convoca un concurso de méritos para constituir las bolsas generales 
para la selección de personal estatutario temporal del Servicio de Salud de la 
categoría higienista dental de área en la atención primaria (BOIB núm. 14, de 
30 de enero de 2025), en la que se estableció como fecha de corte el 20 de 
febrero de 2025. 
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2. En fecha de 25 de febrero de 2025 se publicó la Resolución del director general 
del Servicio de Salud por la que se aprueban y se publican las listas 
provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas y se estableció el 
plazo para presentar alegaciones. 

 
3. El 14 de marzo de 2025 se publicó una resolución con la lista definitiva de 

candidatos y de excluidos y la lista de puntuaciones de méritos según la 
autovaloración de aquellos, correspondiente a la convocatoria del concurso de 
méritos para constituir las bolsas generales para seleccionar personal 
estatutario temporal del Servicio de Salud de las Islas Baleares de la categoría 
higienista dental de área en la atención primaria. Por medio de esta resolución 
se instó a las personas aspirantes a las que se hacía alusión para que 
aportaran la documentación que acreditara que cumplían los requisitos y 
justificaran los méritos alegados. 

 

4. El 15 de mayo de 2025 se dictó la Resolución por la que se publica la lista 
provisional con la relación de puntuaciones de las personas candidatas en la 
bolsa de trabajo y la lista de aspirantes excluidos por no acreditar cumplir los 
requisitos de la convocatoria, y se estableció un plazo de diez días hábiles para 
presentar las reclamaciones oportunas. En dicha resolución se informó, que 
en la lista provisional de excluidos donde se indicaban los motivos de 
exclusión, quedaban identificados con un asterisco de color rojo aquellos 
candidatos a quienes, tras la comprobación en las plataformas de 
intermediación de datos u otros sistemas electrónicos habilitados al efecto, no 
fue posible la verificación y acreditación de los requisitos establecidos en la 
convocatoria. 
 

 
 
Fundamentos de derecho 
 
 
1. La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal 

estatutario de los servicios de salud, tiene por objeto establecer las bases 
reguladoras de la relación funcionarial especial del personal estatutario de los 
servicios de salud que conforman el Sistema Nacional de Salud, a través del 
Estatuto Marco de dicho personal. 

 

2. El artículo 9 de la Ley 55/2003, regula los casos en que pueden hacerse 
nombramientos de personal estatutario temporal. El artículo 33.1 dispone que 
la selección de personal estatutario temporal debe efectuarse por medio de 
los procedimientos que permitan la máxima agilidad en la selección, 
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debiéndose basar en los principios de igualdad, mérito, capacidad, 
competencia, publicidad y celeridad, y deben establecerse previa negociación 
en las mesas correspondientes.  
 

3. El artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone que Las 
Administraciones no exigirán a los interesados la presentación de documentos 
originales, salvo que, con carácter excepcional, la normativa reguladora 
aplicable establezca lo contrario. Asimismo, las Administraciones Públicas no 
requerirán a los interesados datos o documentos no exigidos por la normativa 
reguladora aplicable o que hayan sido aportados anteriormente por el 
interesado a cualquier Administración. A estos efectos, el interesado deberá 
indicar en qué momento y ante qué órgano administrativo presentó los 
citados documentos, debiendo las Administraciones Públicas recabarlos 
electrónicamente a través de sus redes corporativas o de una consulta a las 
plataformas de intermediación de datos u otros sistemas electrónicos 
habilitados al efecto, salvo que conste en el procedimiento la oposición 
expresa del interesado o la ley especial aplicable requiera su consentimiento 
expreso. Excepcionalmente, si las Administraciones Públicas no pudieran 
recabar los citados documentos, podrán solicitar nuevamente al interesado su 
aportación. 

 

4. El Acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de junio de 2022 por el que se 
ratifica el Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad de 13 de mayo de 2022 por 
el cual se regulan los procedimientos de selección de personal estatutario 
temporal del Servicio de Salud por medio de la creación de bolsa únicas de 
trabajo para cada categoría especialidad (BOIB núm.80, de 21 junio de 2022). 

 
5. El punto 4 del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad mencionado dispone 

que el sistema selectivo de las bolsas de trabajo es, como norma general, el 
concurso de méritos, valorados por la Unidad de Bolsa Única adscrita a la 
Dirección de Recursos Humanos. 

 

6. En el punto 11.1.a del citado Acuerdo se establece que «la creación de las 
bolsas de trabajo de cada una de las categorías profesionales y especialidades 
del Servicio de Salud debe hacerse a través de una convocatoria pública por 
medio de una resolución del director general del Servicio de Salud». Y en el 
punto 11.1.c se establece que «a los efectos de publicidad, debe publicarse la 
convocatoria en el Boletín Oficial de las Islas Baleares (www.boib.caib.es) y en 
la web del Servicio de Salud (www.ibsalut.es)». 

 
7. La resolución del director general del Servicio de Salud, de 30 de enero de 

2025, publicada en la web del Servicio de Salud, lleva a cabo una actualización 
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o corte en la bolsa única de la categoría higienista dental de área en la 
atención primaria. 
 
 

8. Por lo que respecta al requisito relativo a los conocimientos de catalán, de 
conformidad con el artículo 30.d de la Ley 3/2007, de 27 de marzo, de la 
función pública de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, se exceptúa 
de la exigencia de acreditar conocimientos de catalán al personal estatutario 
sanitario del Servicio de Salud de las Islas Baleares cuyo requisito de acceso 
sea una titulación de la rama sanitaria. Así pues, en relación con este personal 
los conocimientos de catalán tendrán la condición de mérito. 

 
 

  
Por todo lo expuesto y una vez revisada la documentación aportada por los 
candidatos, de conformidad con el Acuerdo regulador y con el punto 10 de las 
bases de la convocatoria, dicto la siguiente 
 
 
 
 
 
Resolución 
 

1. Aprobar la lista definitiva con la puntuación final de los candidatos relativa a la 
actualización de la bolsa única de personal estatutario temporal del Servicio de 
Salud de la categoría higienista dental de área en la atención primaria y 
también la lista de personas excluidas por no haber acreditado que cumplen 
los requisitos. Aquellos candidatos cuyos requisitos no ha sido posible verificar 
tras la comprobación en las plataformas de intermediación de datos u otros 
sistemas electrónicos habilitados al efecto, y que no han acreditado dichos 
requisitos en el plazo de alegaciones otorgado para ello, quedan  excluidos. 
Por medio de esta resolución se dan por contestadas las alegaciones 
presentadas contra la lista provisional. 

 
2. Publicar esta resolución y sus anexos en la web del Servicio de Salud 

(<www.ibsalut.es>).  
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Interposición de recursos 
 
Contra esta resolución —que agota la vía administrativa— puede interponerse un 
recurso de reposición ante el órgano que dicta en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de la fecha de publicación de esta resolución, tal como 
prevén los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y el 
artículo 57 de la Ley 3/2003, de 26 de marzo, de régimen jurídico de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares.  
 
Los recursos pueden presentarse en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registro y en las oficinas auxiliares del Servicio de Salud de las Islas Baleares o por 
cualquiera de las vías previstas por el artículo 16.4 de la Ley 39/2015. Si no se 
presentan en alguno de los registros propios del Servicio de Salud, hay que 
dirigirlos al Registro General del Servicio de Salud, situado en la calle de la Reina 
Esclaramunda, 9 (07003 Palma). 
 
También puede interponerse un recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palma en el plazo de dos meses a 
contar a partir del día siguiente de la fecha de publicación de esta resolución, de 
acuerdo con los artículos 8.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contenciosa-administrativa.  
 
 
 

El director general del Servicio de Salud  
 
 
 
 
Per delegación de la consejera de Salud 
(BOIB núm. 112, de 12/08/2023) 
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N.I.F  APELLIDO I APELLIDO II NOMBRE FORM
EXP 

PROF
CAT

LENG 
EXTR

OPE
TOTAL 
PUNTS

***8779** Amador Baos Maria Esperanza 0,6600 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,6600
***3312** Amoros Cerda Rosalia 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***4098** Antoli Dato Catalina Thomas 0,1066 0,0000 2,00 0,00 15,2000 17,3066
***6665** Arias Recio Tamara 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***9353** Bailon Ferragut Judith 1,0080 1,0549 1,00 0,00 0,0000 3,0629
***4654** Barcelo Camps Clara 2,2542 0,0000 2,00 0,00 0,0000 4,2542
***2268** Barcelo Mir Paula 1,1702 0,3176 2,00 0,00 0,0000 3,4878
***7093** Barragan Calderon Maria 1,8100 0,2684 0,00 0,00 0,0000 2,0784
***3998** Barrientos Almagro Lorena Maria 0,2920 4,2194 1,00 0,00 0,0000 5,5114
***8098** Benejam Heredia Cristina 0,6600 0,3932 2,00 0,00 0,0000 3,0532
***0951** Benitez Fuster Emilia 40,0000 24,0763 2,00 0,00 16,1000 82,1763
***8572** Blanco Tous Neus 0,5840 0,1437 0,00 0,00 0,0000 0,7277
***8698** Botella Huertas Alba 0,9080 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,9080
***1632** Cabrer Roldan Emilia 7,5126 3,4935 2,00 0,00 0,0000 13,0061
***0830** Cabrera Lopez Vanessa 0,5380 6,9643 0,50 0,00 0,0000 8,0023
***1014** Camps Villalonga Marta 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***5344** Carrasco Lopez Eva 2,0590 9,7356 1,00 0,00 0,0000 12,7946
***4401** Casasnovas Fuster Teresa 2,8600 1,6863 3,00 0,00 17,2000 24,7463
***2333** Castaño Garcia Alba 0,8790 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,8790
***8347** Castillo Ramirez Rosana Carolina 0,5940 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,5940
***3774** Cirerol Ordax Catalina 0,4550 1,0889 2,00 0,00 17,9000 21,4439
***1923** Colomina Obrador Aina 0,8920 0,0000 2,00 1,50 0,0000 4,3920
***1913** Contesti Hourdet Carolina 0,0000 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,0000
***5583** Costa Rosenlof Ida 0,6580 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,6580
***7601** Cuenca Cabello Estrella 0,6812 0,8696 0,50 0,00 0,0000 2,0508
***8897** Cutiño Tresgallo Cesar 0,0000 5,8565 0,00 0,00 0,0000 5,8565
***5179** De la Mata Alepuz Maria del Carmen 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***6328** Del Jesus Flexas Jessica 0,6620 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,6620
***9543** Delgado Navarro Cristina 0,6420 1,9849 2,00 0,00 0,0000 4,6269
***5379** Delgado Tabares Francia Helena 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***2273** Diaz Pinilla Ana Maria 0,5540 0,8772 0,00 0,00 0,0000 1,4312
***8630** Diez Ruiz Maria Dolores 1,8820 1,1448 2,00 1,00 17,6000 23,6268
***3818** Duran Duran Maria-Bel 2,6420 0,3063 3,00 0,00 0,0000 5,9483
***0678** Entrena Gonzalez Natividad 2,4528 9,1420 2,00 0,00 19,1000 32,6948
***0527** Fabregues Triay Elena 2,5654 25,5810 3,00 0,00 14,8000 45,9464
***0966** Far Convents Pablo 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***7763** Femenia Muñoz Patricia 1,2280 3,8602 2,00 0,00 0,0000 7,0882
***7153** Fernandez Jaume Erasma 0,4920 1,3498 2,00 0,00 15,4000 19,2418
***9595** Fernandez Marcé Noelia 0,0000 5,4028 1,00 0,00 0,0000 6,4028
***7799** Flores Corral Maria Jesus 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***9379** Frauca Benitez Diego Alejandro 0,5360 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,5360

Anexo I
 Lista definitiva de méritos admitidos con puntuación por orden alfabético

HIGIENISTA DENTAL DEL AREA DE ATENCIÓN PRIMARIA

1
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***3135** Fulleda Machado Patricia 0,9660 0,0000 1,00 0,00 0,0000 1,9660
***1287** Gelabert Acevedo Cristina 0,7302 8,7640 2,00 0,00 0,0000 11,4942
***4006** Gener Anglada Maria del Pilar 0,2780 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,2780
***9725** Gomariz Balaguer Maria del Mar 1,1660 9,9814 2,00 0,00 0,0000 13,1474
***0078** Gomez Alameda Sara 0,9240 7,1458 2,00 0,00 0,0000 10,0698
***0823** Gomila Pons Maria Elena 0,8720 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,8720
***9326** Gonzalez Aguilar Rocio 2,6092 1,3913 2,00 0,00 19,1000 25,1005
***5908** Gonzalez Angorrilla Lorena 0,0000 0,0000 0,50 0,00 0,0000 0,5000
***0718** Gonzalez Gutierrez Raquel 1,1066 0,1021 2,00 0,00 16,3000 19,5087
***9159** Gonzalez Medina Macarena Maria 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***3455** Gonzalez Medina Rafael 2,4870 0,5558 3,00 2,50 0,0000 8,5428
***7237** Gonzalez Nieto Sandra 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***2927** Guazo Higuera David Manuel 0,2059 29,8874 1,00 0,00 0,0000 31,0933
***7008** Guirao Romero Maria Jose 0,0000 0,0000 1,00 0,00 0,0000 1,0000
***1052** Heredia Heredia Laura Rocio 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***9803** Illana Jaume Jaime 0,0000 5,6410 2,00 0,00 0,0000 7,6410
****8524* Ivanova Stela Ivanova 0,7700 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,7700
***7195** Jimenez Naula Susana Alexandra 0,3320 0,7108 0,50 0,00 0,0000 1,5428
***8974** Juan Munar Marina 0,4920 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,4920
***5878** Juan Tur Maria del Carmen 0,0000 4,4463 0,00 0,00 0,0000 4,4463
***5142** Linero Sedas Dolores 1,7316 27,9932 1,00 0,00 14,8000 45,5248
***1177** Liras Alemany Maria Eugenia 0,0000 0,0000 3,00 0,00 0,0000 3,0000
***8280** Llaneza Jurado Laureano 6,3837 8,8849 1,00 1,00 0,0000 17,2687
***7150** Llull Soler Juana 0,1456 0,0227 2,00 0,00 13,3000 15,4683
***9243** Lopez Garcia Noelia 0,6420 0,2269 0,50 0,00 0,0000 1,3689
***2790** Lopez Gonzalez Maria Nieves 1,7078 31,2296 1,00 0,00 0,0000 33,9374
***2530** Lopez Moreno Maria Almudena 0,9972 0,0000 3,00 0,50 0,0000 4,4972
***7225** Marin Cano Beatriz 0,4500 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,4500
***8776** Martin Muñoz Abigail 0,7360 1,3430 2,00 0,00 0,0000 4,0790
***6276** Martinez Guardado Aitor 0,8360 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,8360
***1706** Martinez Vicens Carolina 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***1225** Martorell Comas Paula 2,6340 1,1569 1,00 0,00 0,0000 4,7909
***7911** Melero Vicario Alexandra 6,7146 21,8864 3,00 0,00 12,7000 44,3010
***5936** Melis Orejuela Joana Maria 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***2895** Merino Barcelo Irene 0,8346 0,0000 2,00 0,00 14,4000 17,2346
***0268** Mesa Sevillano Pilar 5,4856 9,8717 2,00 0,00 18,5000 35,8573
***5946** Micol Garcia Cristina 0,2140 0,5029 0,00 0,00 0,0000 0,7169
***6998** Miguez Gonzalez Rosa Isabel 2,7086 1,7657 2,00 0,00 0,0000 6,4743
***8602** Mojer Sotoca Juan Francisco 0,0000 2,4122 1,00 0,00 0,0000 3,4122
***4700** Moll Mesquida Montserrat 0,7080 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,7080
***8617** Moreno Miranda Daniela Francisca 0,0000 0,2722 0,50 0,00 0,0000 0,7722
***9855** Morey Vazquez Catalina 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***0524** Munné Fernández Elena 0,8240 0,1172 2,00 0,00 0,0000 2,9412
***5851** Navarrete Rosillo Maria Jose 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***1434** Nevado Llodra Maria Francisca 0,6062 1,4216 1,00 0,00 0,0000 3,0278
***3544** Nogales Sosa Alexandra 0,0000 0,0378 0,00 0,00 0,0000 0,0378
***6808** Nuñez Garcia Fatima 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***4404** Oliver Sastre Ana Maria 1,0726 2,7751 2,00 0,00 0,0000 5,8477
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***0164** Ortega Sintes Sandra 4,5108 6,9794 2,00 0,00 13,2000 26,6902
***3983** Palma Garcia Javier 0,0000 5,9964 0,00 0,00 0,0000 5,9964
***9650** Pariente Hergueta Almudena 0,0000 7,8726 0,00 0,00 19,9000 27,7726
***3351** Parra Redondo Emma 0,6300 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,6300
***5719** Partida Ramos Irene 4,5324 11,1901 2,00 0,00 17,8000 35,5225
***9809** Pascual Naveiras Paula 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***4700** Peñas Blanco Diana 0,3840 0,0242 2,00 0,00 0,0000 2,4082
***8675** Perello Moreno Paula 0,0000 1,1002 1,00 0,00 0,0000 2,1002
***1227** Perez Caules Gemma 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***2795** Perez Martinez Alba 1,1960 0,0000 0,00 0,00 0,0000 1,1960
***5727** Pocovi Perello Isabel 9,9123 23,5092 1,00 0,00 0,0000 34,4215
***4884** Pons Cordon Andrea 0,7540 1,0133 1,00 0,00 0,0000 2,7673
***1788** Prado Ares Ana Isabel 0,0000 11,8037 1,00 0,00 0,0000 12,8037
***6623** Pretel Gonzalez Roxanne 0,0000 0,0000 1,00 0,00 0,0000 1,0000
***2180** Puigserver Ribas Maria Francisca 0,3840 0,2571 1,00 0,00 0,0000 1,6411
****7781* Quintero Preciado Sandra Nedelka 1,1860 13,4673 1,00 0,00 0,0000 15,6533
***5897** Ramirez Roman Monica 6,2397 2,7865 2,00 0,00 0,0000 11,0262
***5104** Recio Cabezuelo Esther 0,0000 0,0000 2,00 0,00 16,2000 18,2000
***3536** Riera Fernandez Clara 13,0550 13,1875 3,00 0,00 15,8000 45,0425
***6582** Rivas Lopez Desiree 0,6620 3,8413 2,00 0,00 0,0000 6,5033
***5614** Rodriguez Dominguez Monica 0,5820 9,7961 2,00 0,00 0,0000 12,3781
***5406** Rodriguez Fernandez Irene 0,1200 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,1200
***9328** Rodriguez Garcia Ana Maria 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***5470** Roig Riera Indra 8,4207 11,6223 2,00 0,00 15,5000 37,5430
***2523** Roig Ruiz Juana Maria 8,5075 12,5675 2,00 1,00 18,2000 42,2750
***5473** Roman Jimenez Nuria 0,7200 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,7200
***8296** Romero Ferrera Eva Maria 0,4360 0,7108 0,00 0,00 0,0000 1,1468
***8431** Romero Mendoza Alejandra 0,0000 0,0000 3,00 0,00 0,0000 3,0000
***8431** Romero Mendoza Angelica 0,9624 4,3328 3,00 0,00 0,0000 8,2952
***1411** Romero Salas Clara 0,0000 1,3573 0,00 0,00 0,0000 1,3573
***6349** Rubio Moreno Beatriz 0,4780 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,4780
***3069** Ruiz Sanchez Nerva 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***6368** Ruperez Ribas M Inmaculada 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***2229** Sanchez Capel Maravillas 1,6060 0,0000 2,00 0,00 0,0000 3,6060
***1918** Sanchez Estacio Amelia 0,4340 0,9981 0,00 0,00 0,0000 1,4321
***1561** Sanso Egidos Anabel 0,6760 1,8859 2,00 0,00 0,0000 4,5619
***4488** Santamaria Cuena Cristina 8,6848 0,4235 0,00 0,00 0,0000 9,1082
***2653** Simo Gost Salvadora 6,2588 8,5825 3,00 0,00 0,0000 17,8413
***4187** Sotos Pelaez Lucia 6,3066 7,7280 1,00 0,00 0,0000 15,0346
***5849** Suau Bou Catalina 1,6492 4,9816 3,00 0,00 17,7000 27,3308
***5950** Tejada Jimenez Soraya 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***0733** Tenza Esteve Cinthia 0,0000 0,0000 0,00 0,00 16,2000 16,2000
***3039** Tomas Gual Maria Victoria 0,2600 10,7980 2,00 0,00 15,7000 28,7580
***1042** Tomas Serra Isabel 0,4120 12,9720 2,00 2,00 12,5000 29,8840
***9398** Torres Arbieto Giomara 0,2120 0,2382 2,00 0,00 15,1000 17,5502
***7935** Torres Fernandez Saray 0,0000 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,0000
***2552** Torres Palacios Antonio 0,5000 37,3915 1,00 0,00 0,0000 38,8915
***5712** Tur Costa Laura Beatriz 1,7550 3,7506 2,00 2,00 12,4000 21,9056
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***6434** Ugarte Marsana Ximena 0,8160 5,9850 1,00 0,00 0,0000 7,8010
***4034** Vanrell Massot Maria del Pilar 0,0000 1,4518 0,00 0,00 0,0000 1,4518
***5125** Vega Jimenez Maria del Mar 0,6460 25,8646 2,00 0,00 0,0000 28,5106
***9929** Vega Rosso Saloha del Rocio 1,4040 1,1191 0,00 0,00 0,0000 2,5231
***0494** Vicens Benaderet Laura 0,0000 4,9491 3,00 0,00 0,0000 7,9491
***8516** Wansze Albarran Celina 11,1245 8,9832 0,00 1,00 0,0000 21,1078
***8942** Yaguana Castillo Norma Yesenia 0,5080 0,5898 2,00 0,00 16,9000 19,9978
***7180** Zapata Ariza Natalia 1,0860 7,3688 2,00 0,00 0,0000 10,4548
***1822** Zuñiga Castañeda Paula Andrea 0,8800 5,0172 0,00 0,00 0,0000 5,8972
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N.I.F
 APELLIDO 

I
APELLIDO 

II
NOMBRE FORM

EXP 
PROF

CAT
LEN

G 
EXT.

OPE
TOTAL 
PUNTS

***0951** Benitez Fuster Emilia 40,0000 24,0763 2,00 0,00 16,1000 82,1763
***0527** Fabregues Triay Elena 2,5654 25,5810 3,00 0,00 14,8000 45,9464
***5142** Linero Sedas Dolores 1,7316 27,9932 1,00 0,00 14,8000 45,5248
***3536** Riera Fernandez Clara 13,0550 13,1875 3,00 0,00 15,8000 45,0425
***7911** Melero Vicario Alexandra 6,7146 21,8864 3,00 0,00 12,7000 44,3010
***2523** Roig Ruiz Juana Maria 8,5075 12,5675 2,00 1,00 18,2000 42,2750
***2552** Torres Palacios Antonio 0,5000 37,3915 1,00 0,00 0,0000 38,8915
***5470** Roig Riera Indra 8,4207 11,6223 2,00 0,00 15,5000 37,5430
***0268** Mesa Sevillano Pilar 5,4856 9,8717 2,00 0,00 18,5000 35,8573
***5719** Partida Ramos Irene 4,5324 11,1901 2,00 0,00 17,8000 35,5225
***5727** Pocovi Perello Isabel 9,9123 23,5092 1,00 0,00 0,0000 34,4215
***2790** Lopez Gonzalez Maria Nieves 1,7078 31,2296 1,00 0,00 0,0000 33,9374
***0678** Entrena Gonzalez Natividad 2,4528 9,1420 2,00 0,00 19,1000 32,6948
***2927** Guazo Higuera David Manuel 0,2059 29,8874 1,00 0,00 0,0000 31,0933
***1042** Tomas Serra Isabel 0,4120 12,9720 2,00 2,00 12,5000 29,8840
***3039** Tomas Gual Maria Victoria 0,2600 10,7980 2,00 0,00 15,7000 28,7580
***5125** Vega Jimenez Maria del Mar 0,6460 25,8646 2,00 0,00 0,0000 28,5106
***9650** Pariente Hergueta Almudena 0,0000 7,8726 0,00 0,00 19,9000 27,7726
***5849** Suau Bou Catalina 1,6492 4,9816 3,00 0,00 17,7000 27,3308
***0164** Ortega Sintes Sandra 4,5108 6,9794 2,00 0,00 13,2000 26,6902
***9326** Gonzalez Aguilar Rocio 2,6092 1,3913 2,00 0,00 19,1000 25,1005
***4401** Casasnovas Fuster Teresa 2,8600 1,6863 3,00 0,00 17,2000 24,7463
***8630** Diez Ruiz Maria Dolores 1,8820 1,1448 2,00 1,00 17,6000 23,6268
***5712** Tur Costa Laura Beatriz 1,7550 3,7506 2,00 2,00 12,4000 21,9056
***3774** Cirerol Ordax Catalina 0,4550 1,0889 2,00 0,00 17,9000 21,4439
***8516** Wansze Albarran Celina 11,1245 8,9832 0,00 1,00 0,0000 21,1078
***8942** Yaguana Castillo Norma Yesenia 0,5080 0,5898 2,00 0,00 16,9000 19,9978
***0718** Gonzalez Gutierrez Raquel 1,1066 0,1021 2,00 0,00 16,3000 19,5087
***7153** Fernandez Jaume Erasma 0,4920 1,3498 2,00 0,00 15,4000 19,2418
***5104** Recio Cabezuelo Esther 0,0000 0,0000 2,00 0,00 16,2000 18,2000
***2653** Simo Gost Salvadora 6,2588 8,5825 3,00 0,00 0,0000 17,8413
***9398** Torres Arbieto Giomara 0,2120 0,2382 2,00 0,00 15,1000 17,5502
***4098** Antoli Dato Catalina Thomas 0,1066 0,0000 2,00 0,00 15,2000 17,3066
***8280** Llaneza Jurado Laureano 6,3837 8,8849 1,00 1,00 0,0000 17,2687
***2895** Merino Barcelo Irene 0,8346 0,0000 2,00 0,00 14,4000 17,2346
***0733** Tenza Esteve Cinthia 0,0000 0,0000 0,00 0,00 16,2000 16,2000
****7781* Quintero Preciado Sandra Nedelka 1,1860 13,4673 1,00 0,00 0,0000 15,6533
***7150** Llull Soler Juana 0,1456 0,0227 2,00 0,00 13,3000 15,4683
***4187** Sotos Pelaez Lucia 6,3066 7,7280 1,00 0,00 0,0000 15,0346
***9725** Gomariz Balaguer Maria del Mar 1,1660 9,9814 2,00 0,00 0,0000 13,1474
***1632** Cabrer Roldan Emilia 7,5126 3,4935 2,00 0,00 0,0000 13,0061

Anexo II
 Lista definitiva de méritos admitidos con puntuación por orden de puntos

HIGIENISTA DENTAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN PRIMARIA
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***1788** Prado Ares Ana Isabel 0,0000 11,8037 1,00 0,00 0,0000 12,8037
***5344** Carrasco Lopez Eva 2,0590 9,7356 1,00 0,00 0,0000 12,7946
***5614** Rodriguez Dominguez Monica 0,5820 9,7961 2,00 0,00 0,0000 12,3781
***1287** Gelabert Acevedo Cristina 0,7302 8,7640 2,00 0,00 0,0000 11,4942
***5897** Ramirez Roman Monica 6,2397 2,7865 2,00 0,00 0,0000 11,0262
***7180** Zapata Ariza Natalia 1,0860 7,3688 2,00 0,00 0,0000 10,4548
***0078** Gomez Alameda Sara 0,9240 7,1458 2,00 0,00 0,0000 10,0698
***4488** Santamaria Cuena Cristina 8,6848 0,4235 0,00 0,00 0,0000 9,1082
***3455** Gonzalez Medina Rafael 2,4870 0,5558 3,00 2,50 0,0000 8,5428
***8431** Romero Mendoza Angelica 0,9624 4,3328 3,00 0,00 0,0000 8,2952
***0830** Cabrera Lopez Vanessa 0,5380 6,9643 0,50 0,00 0,0000 8,0023
***0494** Vicens Benaderet Laura 0,0000 4,9491 3,00 0,00 0,0000 7,9491
***6434** Ugarte Marsana Ximena 0,8160 5,9850 1,00 0,00 0,0000 7,8010
***9803** Illana Jaume Jaime 0,0000 5,6410 2,00 0,00 0,0000 7,6410
***7763** Femenia Muñoz Patricia 1,2280 3,8602 2,00 0,00 0,0000 7,0882
***6582** Rivas Lopez Desiree 0,6620 3,8413 2,00 0,00 0,0000 6,5033
***6998** Miguez Gonzalez Rosa Isabel 2,7086 1,7657 2,00 0,00 0,0000 6,4743
***9595** Fernandez Marcé Noelia 0,0000 5,4028 1,00 0,00 0,0000 6,4028
***3983** Palma Garcia Javier 0,0000 5,9964 0,00 0,00 0,0000 5,9964
***3818** Duran Duran Maria-Bel 2,6420 0,3063 3,00 0,00 0,0000 5,9483
***1822** Zuñiga Castañeda Paula Andrea 0,8800 5,0172 0,00 0,00 0,0000 5,8972
***8897** Cutiño Tresgallo Cesar 0,0000 5,8565 0,00 0,00 0,0000 5,8565
***4404** Oliver Sastre Ana Maria 1,0726 2,7751 2,00 0,00 0,0000 5,8477
***3998** Barrientos Almagro Lorena Maria 0,2920 4,2194 1,00 0,00 0,0000 5,5114
***1225** Martorell Comas Paula 2,6340 1,1569 1,00 0,00 0,0000 4,7909
***9543** Delgado Navarro Cristina 0,6420 1,9849 2,00 0,00 0,0000 4,6269
***1561** Sanso Egidos Anabel 0,6760 1,8859 2,00 0,00 0,0000 4,5619
***2530** Lopez Moreno Maria Almudena 0,9972 0,0000 3,00 0,50 0,0000 4,4972
***5878** Juan Tur Maria del Carmen 0,0000 4,4463 0,00 0,00 0,0000 4,4463
***1923** Colomina Obrador Aina 0,8920 0,0000 2,00 1,50 0,0000 4,3920
***4654** Barcelo Camps Clara 2,2542 0,0000 2,00 0,00 0,0000 4,2542
***8776** Martin Muñoz Abigail 0,7360 1,3430 2,00 0,00 0,0000 4,0790
***2229** Sanchez Capel Maravillas 1,6060 0,0000 2,00 0,00 0,0000 3,6060
***2268** Barcelo Mir Paula 1,1702 0,3176 2,00 0,00 0,0000 3,4878
***8602** Mojer Sotoca Juan Francisco 0,0000 2,4122 1,00 0,00 0,0000 3,4122
***9353** Bailon Ferragut Judith 1,0080 1,0549 1,00 0,00 0,0000 3,0629
***8098** Benejam Heredia Cristina 0,6600 0,3932 2,00 0,00 0,0000 3,0532
***1434** Nevado Llodra Maria Francisca 0,6062 1,4216 1,00 0,00 0,0000 3,0278
***1177** Liras Alemany Maria Eugenia 0,0000 0,0000 3,00 0,00 0,0000 3,0000
***8431** Romero Mendoza Alejandra 0,0000 0,0000 3,00 0,00 0,0000 3,0000
***0524** Munné Fernández Elena 0,8240 0,1172 2,00 0,00 0,0000 2,9412
***2333** Castaño Garcia Alba 0,8790 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,8790
***4884** Pons Cordon Andrea 0,7540 1,0133 1,00 0,00 0,0000 2,7673
***4700** Moll Mesquida Montserrat 0,7080 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,7080
***9929** Vega Rosso Saloha del Rocio 1,4040 1,1191 0,00 0,00 0,0000 2,5231
***8974** Juan Munar Marina 0,4920 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,4920
***4700** Peñas Blanco Diana 0,3840 0,0242 2,00 0,00 0,0000 2,4082
***4006** Gener Anglada Maria del Pilar 0,2780 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,2780
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***8675** Perello Moreno Paula 0,0000 1,1002 1,00 0,00 0,0000 2,1002
***7093** Barragan Calderon Maria 1,8100 0,2684 0,00 0,00 0,0000 2,0784
***7601** Cuenca Cabello Estrella 0,6812 0,8696 0,50 0,00 0,0000 2,0508
***1913** Contesti Hourdet Carolina 0,0000 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,0000
***7935** Torres Fernandez Saray 0,0000 0,0000 2,00 0,00 0,0000 2,0000
***3135** Fulleda Machado Patricia 0,9660 0,0000 1,00 0,00 0,0000 1,9660
***2180** Puigserver Ribas Maria Francisca 0,3840 0,2571 1,00 0,00 0,0000 1,6411
***7195** Jimenez Naula Susana Alexandra 0,3320 0,7108 0,50 0,00 0,0000 1,5428
***4034** Vanrell Massot Maria del Pilar 0,0000 1,4518 0,00 0,00 0,0000 1,4518
***1918** Sanchez Estacio Amelia 0,4340 0,9981 0,00 0,00 0,0000 1,4321
***2273** Diaz Pinilla Ana Maria 0,5540 0,8772 0,00 0,00 0,0000 1,4312
***9243** Lopez Garcia Noelia 0,6420 0,2269 0,50 0,00 0,0000 1,3689
***1411** Romero Salas Clara 0,0000 1,3573 0,00 0,00 0,0000 1,3573
***2795** Perez Martinez Alba 1,1960 0,0000 0,00 0,00 0,0000 1,1960
***8296** Romero Ferrera Eva Maria 0,4360 0,7108 0,00 0,00 0,0000 1,1468
***7008** Guirao Romero Maria Jose 0,0000 0,0000 1,00 0,00 0,0000 1,0000
***6623** Pretel Gonzalez Roxanne 0,0000 0,0000 1,00 0,00 0,0000 1,0000
***8698** Botella Huertas Alba 0,9080 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,9080
***0823** Gomila Pons Maria Elena 0,8720 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,8720
***6276** Martinez Guardado Aitor 0,8360 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,8360
***8617** Moreno Miranda Daniela Francisca 0,0000 0,2722 0,50 0,00 0,0000 0,7722
****8524* Ivanova Stela Ivanova 0,7700 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,7700
***8572** Blanco Tous Neus 0,5840 0,1437 0,00 0,00 0,0000 0,7277
***5473** Roman Jimenez Nuria 0,7200 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,7200
***5946** Micol Garcia Cristina 0,2140 0,5029 0,00 0,00 0,0000 0,7169
***6328** Del Jesus Flexas Jessica 0,6620 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,6620
***8779** Amador Baos Maria Esperanza 0,6600 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,6600
***5583** Costa Rosenlof Ida 0,6580 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,6580
***3351** Parra Redondo Emma 0,6300 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,6300
***8347** Castillo Ramirez Rosana Carolina 0,5940 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,5940
***9379** Frauca Benitez Diego Alejandro 0,5360 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,5360
***5908** Gonzalez Angorrilla Lorena 0,0000 0,0000 0,50 0,00 0,0000 0,5000
***6349** Rubio Moreno Beatriz 0,4780 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,4780
***7225** Marin Cano Beatriz 0,4500 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,4500
***5406** Rodriguez Fernandez Irene 0,1200 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,1200
***3544** Nogales Sosa Alexandra 0,0000 0,0378 0,00 0,00 0,0000 0,0378
***3312** Amoros Cerda Rosalia 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***6665** Arias Recio Tamara 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***1014** Camps Villalonga Marta 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***5179** De la Mata Alepuz Maria del Carmen 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***5379** Delgado Tabares Francia Helena 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***0966** Far Convents Pablo 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***7799** Flores Corral Maria Jesus 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***9159** Gonzalez Medina Macarena Maria 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***7237** Gonzalez Nieto Sandra 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***1052** Heredia Heredia Laura Rocio 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***1706** Martinez Vicens Carolina 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***5936** Melis Orejuela Joana Maria 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
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***9855** Morey Vazquez Catalina 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***5851** Navarrete Rosillo Maria Jose 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***6808** Nuñez Garcia Fatima 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***9809** Pascual Naveiras Paula 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***1227** Perez Caules Gemma 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***9328** Rodriguez Garcia Ana Maria 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***3069** Ruiz Sanchez Nerva 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***6368** Ruperez Ribas M Inmaculada 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
***5950** Tejada Jimenez Soraya 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0,0000
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1TIT. 2ESP. 3NAC.
4EDAD 
MIN.

5EDAD 
JUB.

6PAGO 
TASAS

7CAP. 
LING.

***1846** Caparroz Martin Eugenia Victoria X X *
****4486* Castillo Patricia Alejandra X *
***6309** De Juan Fiol Marta X *
***2130** Gonzalez Carrazana Yaritza X X *
***5087** Goñalons Goñalons Miriam X X *
***1261** Hamad Serra Aisha X X *
***4956** Ibañez Esposito Martina X X *
***4887** Martinez Rodriguez Tatiana X *
***8699** Rozo Lopez Diana Alexandra X *

Anexo III

Lista definitiva excluidos

HIGIENISTA DENTAL DEL AREA DE ATENCIÓN PRIMARIA

N.I.F APELLIDO I APELLIDO II NOMBRE
MOTIVO EXCLUSIÓN

 1-Titulación

2-Especialidad

3-Nacionalidad

4-Edad mínima

5-Edad jubilación

6-Pago tasas

7-Capacitación lingüística
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